
 
Vyhodnocení RLN – jaro 2015 

 
 

RLN se celkem zúčastnilo 56 družstev, kdy v 1. - 7. lize hrálo 6 družstev a v 8. a 9. lize hrálo 7 
družstev. Oproti jarnímu ročníku došlo ke zvýšení o 4 družstva. Do RLN se půlroční pauze vrátilo 
družstvo DRACI a nově začala hrát družstva HYSTERKY, SEPIE a START „B“.  
V RLN si v tomto ročníku zahrálo 298 jednotlivců. 
 

Celkem bylo odehráno 147 zápasů (ve kterých bylo shozeno 266.237 kuželek, tj. průměrný 
výkon 226.39 shozených kuželek na jednotlivce a 905.57 shozených kuželek u výkonu družstva/zápas 
(pro porovnání: na podzim 2014 – 228,09 kuželky na jednotlivce a 912,35 kuželek u výkonu družstva v 
zápase). Průměry jsou znehodnoceny tím, že družstva REALu v 1. lize a KUŽELEK v 9. lize odehrála 
jeden zápas pouze ve třech. Průměry oproti minulým ročníkům jsou nižší také vzhledem ke 
skutečnosti, že začala hrát nově vytvořená výše uvedená družstva zařazená do 9. ligy (zde je třeba 
zmínit především družstvo Startu „B“, když tato „omladina“ začala s koulením až v průběhu tohoto 
školního roku a koulení mají zatím vedeno jako kroužek).   
 
V průběhu tohoto ročníku bylo dosaženo 33 tisícovek (stejně jako na podzim 2014).  
 

Z toho: 
- v 1. lize  >  16 (podzim 2014 - 19)  
   4 x ŠKODA „A“ a STŘECHY VAŇOUS; 3 x REAL Dobruška; 2 x ELTAX Olešnice 

v O.h. a Š+Š Rychnov n.Kn.; 1 x NORCI; 
 

- ve 2. lize > 12 (podzim 2014 - 8) 
   4 x MARTA Dobruška „A“ a SKP „A“; 2 x DEVÍTKA Dobruška, 1 x EIVIDA a 

ZÁVOROVY OVEČKY; 
 

- ve 3. lize > 6 (podzim 2014 - 4) 
   2 x HIC PARTA a TEPLÁRNA, 1 x START a ŠKODA „G“; 
 

- ve 4. lize > 1 (podzim 2014 - 2) 
   1 x ANTIK Doudleby. 
 

Nejvyšší nához předvedla MARTA Dobruška „A“, když shodila 1.093 kuželky a o 1 kuželku 
překonala starý rekord RLN. 
 
 
Nejvyšší průměry v jednotlivých ligách: 
1.liga ŠKODA „A“ 1037,40 podzim 2014 ŠKODA „A“  1048,20 
2.liga MARTA Dobruška „A“ 1038,60   ELTAX Olešnice v O.h.   988,60 
3.liga HIC PARTA 1002,00  DEVÍTKA Dobruška 1001,60 
4.liga ANTIK Doudleby   974,40  START   999,20 
5.liga KREDO   942,20 PRO-WORKING Žichlínek   948,80 
6.liga SOKOL Lipiny   960,40 LEO TEAM Dobruška   914,60 
7.liga KNS Hroška   908,80 MARTA Dobruška „B“    910,00 
8.liga Žízeň Lukavice „B“   936,17 KNS Hroška   905,00 
9.liga SEPIE   849,83 AC PANEL   837,25 
 
 
Pořadí družstev dle průměrů:      
1. MARTA Dobruška „A“ (2.liga) 1038,60 podzim 2014 ŠKODA „A“ (1.liga) 1048,20 
2. ŠKODA „A“ (1.liga) 1037,40  STŘECHY VAŇOUS (1.liga) 1028,60 
3. SKP „A“ (2.liga) 1031,40  Š+Š Rychnov n.Kn. (1.liga) 1018,80 
 
 
 
 
 
 
 



Nejvyšší náhozy jednotlivců: 
V tomto ročníku byly dosaženy 3 třístovkové náhozy.  
První hodil Jan Moravec (SKP „A“), když při zápase 1. kola shodil 306 kuželek. 
Na další třístovku se čekalo až do závěrečného hracího týdne, kdy druhou třístovku a to rovných 300 
shozených kuželek předvedl Pavel Míšek (MARTA Dobruška „A“). Třetí třístovkový nához předvedl 
v poslední hrací den Michal Šaršaň (Š+Š Rychnov n.Kn.), když zopakoval výkon Jana Moravce - 306 
a zároveň tím vytvořil nejlepší výkon na drahách 3-4 od rekonstrukce kuželny v r. 2006. 
V ženách předvedla nejlepší výkon Iva Horáková (ZÁVOROVY OVEČKY), která shodila 271 kuželku 
(podzim 2014 > I. Horáková – 276). 
 
Pro umístění v TOP 40 bylo dosaženo 273 shozených kuželek, což je o 1 kuželku vyšší nához oproti 
minulému ročníku RLN. 
 
Pořadí jednotlivců dle počtu odehraných zápasů (vyhodnoceno pouze při účasti v 6, 5 a 4 
zápasech): 
 

- při odehrání 5 a 6 zápasů:   jaro 2014 
muži 1. Moravec Jan (SKP „A“) 274,40 279,40 (Dusbaba M.) 

2. Urbánek Ladislav (ŠKODA „A“) 269,60 269,60 (Urbánek L.) 
3. Šípek Lubomír (Š+Š Rychnov n.Kn.) 267,80 269,00 (Dušánek R.) 

ženy 1. Míšková Mirka (DEVÍTKA Dobruška) 255,40 247,40 (Horáková I.) 
 

- při odehrání 4 zápasů:   jaro 2014 
muži 1. Šimerda Miroslav ml. (HASIČI Roveň)   262,00 257,25 (Svrček P.)  
 2. Koblása Milan (ŠKODA „G“)  260,25 256,75 (Kopecký M.) 
 3. Klíma Zbyněk (STŘECHY VAŇOUS)  257,25 255,75 (Macháček J.) 
ženy 1. Cvejnová Eva (KOSTIČKY)   247,00 243,50 (Vlková Vl.) 
 
 
Vítězové jednotlivých lig: 
 

9. liga SEPIE 
 * nejvyšší nához jednotlivce : muž Rais Dan (START „B“) - 250 

  žena Krásná Ilona (SEPIE)  - 251 
 * nejvyšší nához družstva:  SEPIE - 886 
 * průměr na družstvo:  774,14 podzim 2014 771,95 
 * průměr na jednotlivce:  193,54  192,99 
 

8.liga ŽÍZEŇ Lukavice „B“ 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Danda Petr (ŽÍZEŇ Lukavice „B“) - 286 
  žena Cvejnová Eva (KOSTIČKY) - 261 
 * nejvyšší nához družstva:  ŽÍZEŇ Lukavice „B“ - 981 
 * průměr na družstvo:  851,50 podzim 2014 830,40 
 * průměr na jednotlivce:  212,88 207,60 
 

7.liga JEDLOVÁ 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Hanuš Libor (KNS Hroška) - 271 
  žena Prachařová Radka (POHODA) - 250 
 * nejvyšší nához družstva:  KNS Hroška - 970 
 * průměr na družstvo:  883,17  podzim 2014 849,13 
 * průměr na jednotlivce:  220,79 212,28 
 

6.liga SOKOL Lipiny 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Máslo Miroslav (SOKOL Lipiny) - 294 
  žena Jandová Veronika (MARTA Dobruška „B“) - 266 
 * nejvyšší nához družstva:  Sokol Lipiny - 994 
 * průměr na družstvo:  906,60 podzim 2014 894,37 
 * průměr na jednotlivce:  226,65 223,59 
 

5.liga KREDO 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Dušánek Jiří (KREDO) - 279 

  žena Prachařová Radka (VOLTÍCI – N) - 253 
 * nejvyšší nához družstva:  HASIČI Roveň - 975 
 * průměr na družstvo:  933,90 podzim 2014 928,63 
 * průměr na jednotlivce:  233,48 232,16 



 

4.liga ANTIK Doudleby 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Dohnal Jan (VÝPARY) - 287 
  žena Šípková Marie (JAPAN) - 234 
 * nejvyšší nához družstva:  ANTIK Doudleby - 1018  
 * průměr na družstvo:  922,03 podzim 2014 938,13 
 * průměr na jednotlivce:  230,51 234,53 
 

3.liga HIC PARTA 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Trejtnar Lukáš (KŘÍDLA SOVĚTŮ) - 296 
  žena Přibylová Martina (NOVÁCI) - 221 
 * nejvyšší nához družstva:  START - 1057   
 * průměr na družstvo:  967,27 podzim 2014 958,00 
 * průměr na jednotlivce:  241,82 239,50 
 

2.liga SKP „A“ 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Moravec Jan (SKP „A“) – 306 
  žena Horáková Iva (ZÁVOROVY OVEČKY) - 271 
 * nejvyšší nához družstva:  MARTA Dobruška „A“ - 1093 
 * průměr na družstvo:  996,27 podzim 2014 960,70 
 * průměr na jednotlivce:  249,07 240,18 
 

1.liga  ŠKODA „A“ 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Šaršaň Michal (Š+Š Rychnov n.Kn.) - 306 
  žena nestartovala 
 * nejvyšší nához družstva:  ŠKODA „A“ - 1077 
 * průměr na družstvo:  989,43 podzim 2014 1005,73 
 * průměr na jednotlivce:  247,36   251,43 
 
 
ŠKODA „A“ obhájila prvenství z ročníku „podzim 2014“. 
 

ŠKODA „A“ bude reprezentovat RLN v kvalifikaci MČR NERE 2015, která se hraje v měsíci květnu 
2015 (Škodovka se přihlásila do kvalifikační skupiny v Jičíně, kde se hraje již 16. května) a budeme jí 
fandit, aby postoupila do finále, které se hraje 30. května v Přerově. 
 
 
 
 
V Rychnově nad Kněžnou, 28.04.2015 
 
 
 
- LŠ - 


